

การวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายบริหาร

ข้อมูลการลงทุนในบริษัทย่อย

ในไตรมาสที่ 3/61 นี้ บริษัทไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) ได้ลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มเติม ดังนี้

1. บริษัท เอสยูที โกลบอล จำกัด

ในเดือนกรกฎาคม 2561 บริษัทได้ซื้อและรับโอนกิจการทั้งหมดของบริษัท เอสยูทีจี โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งได้แก่ หุ้นทั้งหมดในบริษัท เอสยูที โกลบอล จำกัด ที่บริษัท เอสยูทีจี โฮลดิ้ง จำกัด ถืออยู่ ณ วันโอนกิจการจำนวน 132,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 66.00 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัท เอสยูที โกลบอล จำกัด (ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 29)

ทั้งนี้ในไตรมาส 3/61 ในงบการเงินรวมของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 ได้บันทึกรายการบัญชีนวัตกรรมการค้าจัดชยะ มูลค่าสุทธิ 532.30 ล้านบาท ค่าความนิยม 193.09 ล้านบาท และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 106.46 ล้านบาท จากการรับโอนกิจการในครั้งนี้

2. กิจการร่วมค้า สหไฮโดร

ในเดือน เมษายน 2561 บริษัทไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) และ บริษัท สหการวิศวกรรม จำกัด ได้ร่วมกันจัดตั้งกิจการร่วมค้า สหไฮโดร โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเข้าประกวดราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคโครงการหนึ่ง กำหนดทุนดำเนินงานเป็นเงิน 1.00 ล้านบาทและมีสัดส่วนการลงทุน ร้อยละ 51 และ ร้อยละ 49 ตามลำดับ โดยกิจการร่วมค้า ชนะการประมูลงานและได้เซ็นสัญญาก่อสร้าง ซึ่งมีมูลค่าสัญญา 522.24 ล้านบาท

ต่อมาในเดือนกรกฎาคม 2561 ได้มีการทำบันทึกเพิ่มเติมหนังสือสัญญาร่วมค้า ซึ่งทั้งสองฝ่ายได้ตกลงให้ทางไฮโดรเทคเป็นผู้รับผิดชอบในการดำเนินการกิจการดังกล่าวแต่เพียงผู้เดียว โดย สหการวิศวกรรมไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ หากไฮโดรเทค ก่อให้เกิดหนี้สินหรือความเสียหายใด ๆ ต่อกิจการร่วมค้าสหไฮโดรจากบันทึกเพิ่มเติมดังกล่าวส่งผลให้บริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) เป็นผู้ร่วมค้าของกิจการร่วมค้าสหไฮโดร เพียงผู้เดียว โดยมีสัดส่วนร้อยละ 100.00%

ทั้งนี้ในไตรมาส 3/61 กิจการร่วมค้าฯ ได้เริ่มก่อสร้างโครงการดังกล่าวและมีความก้าวหน้าของโครงการประมาณร้อยละ 8.28

3. บริษัท เอสยูที ไฮโดร จำกัด

บริษัทไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) และ บริษัท เอสยูที โกลบอล จำกัด ได้ร่วมกันจัดตั้งบริษัท เอสยูที ไฮโดร จำกัด มีวัตถุประสงค์เพื่อเพิ่มโอกาสของบริษัทในการรับงานรับเหมาก่อสร้างมากขึ้น โดยมีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 40 และ ร้อยละ 59.99 ตามลำดับของทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท

ทั้งนี้ในไตรมาส 3/61 บริษัท เอสยูที ไฮโดร จำกัด มีรายได้จากการให้บริการจำนวนเงิน 2.00 ล้านบาท

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 (หน่วย : ล้านบาท)				
	2561	2560	เพิ่ม/(ลด)	%
รายได้จากการก่อสร้าง	59.06	63.82	-4.76	-7.46
รายได้จากการให้บริการ	3.33	6.20	-2.87	-46.29
รายได้อื่น	1.14	0.44	0.70	159.09
รวมรายได้อื่น	63.53	70.46	-6.93	-9.84
ต้นทุนในการก่อสร้าง	87.62	63.58	24.04	37.81
ต้นทุนการให้บริการ	2.89	7.99	-5.10	-63.83
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	52.18	11.02	41.16	373.50
ต้นทุนทางการเงิน	6.95	3.31	3.64	109.97
รวมค่าใช้จ่าย	149.64	85.90	63.74	74.20
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	-86.11	-15.44	-70.67	-457.71
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4.18	-0.04	4.22	10550.00
ขาดทุนสำหรับงวด	-81.93	-15.48	-66.45	-429.26
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-0.48	-0.31	-0.17	-54.84
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-82.41	-15.79	-66.62	-421.91
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-10.47	0.05	-10.52	-21040.00
การแบ่งปันขาดทุน-ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	-71.46	-15.53	-55.93	-360.14
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	-0.10	-0.04		
อัตรากำไรขั้นต้น	-45.07%	-2.21%		
อัตรากำไรสุทธิ	-112.48%	-22.04%		

รายได้จากการก่อสร้าง

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้จากการก่อสร้าง 59.06 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2560 มีรายได้ 63.82 ล้านบาท ลดลง 4.76 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 7.46 ทั้งนี้มีโครงการอยู่ระหว่างดำเนินการ 6 โครงการ โดยบริษัทย่อยได้รับโครงการก่อสร้างเพิ่ม 1 โครงการ มูลค่า 522.24 เริ่มดำเนินการแล้ว ประมาณร้อยละ 8.28 ทั้งนี้ในไตรมาสปัจจุบันมีการปรับเพิ่มประมาณการต้นทุนโครงการ 1 โครงการ มีผลให้มี

การลดรายได้ประมาณ 20.51 ล้านบาท และมีการประมาณการค่าปรับโครงการที่คาดว่าจะล่าช้ากว่ากำหนดระยะเวลาตามสัญญา 2 โครงการ เป็นผลให้ลดรายได้ 5.47 ล้านบาท จึงเป็นสาเหตุที่ทำให้รายได้จากการก่อสร้าง ไตรมาสปัจจุบัน ลดต่ำกว่า รายได้ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการให้บริการ

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้จากการให้บริการ 3.33 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2560 มีรายได้ 6.20 ล้านบาท ลดลง 2.87 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 46.29 ทั้งนี้บริษัทฯและบริษัทย่อย มีงานบริการที่เซ็นสัญญาในปีปัจจุบัน 3 สัญญา มูลค่ารวม 15.20 ล้านบาท ทั้งนี้ คาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จในไตรมาส 4/61 ถึง ไตรมาส 1/62

รายได้อื่น

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้อื่นจำนวน 1.14 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2560 มีรายได้ 0.44 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.70 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 159.09 ทั้งนี้รายได้ไตรมาสปัจจุบัน ประมาณร้อยละ 67.52 คือ รายได้จากดอกเบี้ยรับ

ต้นทุนในการก่อสร้าง

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการก่อสร้างจำนวน 87.62 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2560 มีต้นทุน 63.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.04 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น ร้อยละ 37.81 คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้น ร้อยละ -48.36 และ 0.38 ตามลำดับ ทั้งนี้เนื่องจากการปรับประมาณการต้นทุนก่อสร้าง เนื่องจาก การประมาณการวัสดุต่ำกว่าความเป็นจริง จำนวน 25.26 ล้านบาท นอกจากนี้มีการตั้งประมาณการต้นทุนเพิ่มสำหรับโครงการที่คาดว่าจะล่าช้ากว่ากำหนดระยะเวลาตามสัญญา จำนวน 9.93 ล้านบาท จึงเป็นสาเหตุให้มีผลขาดทุนในไตรมาสปัจจุบัน

ต้นทุนการให้บริการ

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีต้นทุนการให้บริการ 2.89 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2560 มีต้นทุน 7.79 ล้านบาท ลดลง 5.10 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 63.83 คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นปี 2561 และ 2560 ร้อยละ 13.21 และ -28.87 ทั้งนี้การลดลงของต้นทุนเป็นไปตามรายได้ที่ลดลง

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายบริหารจำนวน 52.18 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2560 มีค่าใช้จ่ายบริหาร 11.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 41.16 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 373.50 ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นอย่างเป็นสาระสำคัญ คือค่าใช้จ่ายในการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ บัญชีนวัตกรรมกำจัดขยะ จำนวน 23.67 ล้านบาท นอกจากนี้ไตรมาสปัจจุบัน มีค่าใช้จ่ายบริหารของบริษัทย่อย 3 บริษัทที่เพิ่มขึ้น เป็นจำนวนเงิน 12.87 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการจดทะเบียนเพิ่มทุน 2.34 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่เพิ่มขึ้น 2.25 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 6.95 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2560 มีต้นทุนทางการเงิน 3.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.64 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 109.97 ทั้งนี้เนื่องจากการบันทึกดอกเบี้ยจ่ายของหุ้นกู้แปลงสภาพ จำนวน 3.08 ล้านบาท

การแบ่งปันขาดทุนส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีการแบ่งปันขาดทุนส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 71.46 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันในไตรมาสของปีก่อน ขาดทุน 15.53 ล้าน คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิงวดปี 2561 และ 2560 คือ ร้อยละ -112.48 และร้อยละ -22.04 ตามลำดับ ทั้งนี้อัตราขาดทุนเพิ่มขึ้นจากปี 2560 เนื่องจากการลดลงของรายได้จากการก่อสร้าง การเพิ่มขึ้นของต้นทุนในการก่อสร้าง และการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายบริหาร ดังที่กล่าวเบื้องต้น

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

รายได้รวมงวด 9 เดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2561 125.16 ล้านบาท ในขณะที่งวด 9 เดือนของปีก่อนมีรายได้รวม 235.69 ล้านบาท ลดลง 110.53 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 46.90 ทั้งนี้รายได้ที่ลดลงคือรายได้จากการก่อสร้าง จำนวน 94.14 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 44.74 และรายได้จากการให้บริการลดลง 18.42 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 83.12 เนื่องจากในปีปัจจุบันเพิ่งได้รับโครงการก่อสร้างใหม่ 1 โครงการ และเพิ่มเริ่มดำเนินงาน ส่วนงานให้บริการมีโครงการเพิ่ม 3 โครงการในปี 2561 จำนวนเงิน 15.20 ล้านบาท ส่วนต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม 9 เดือน ของปีปัจจุบัน 242.55 ล้านบาท ในขณะที่ปีก่อนมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม 271.43 ล้านบาท ลดลง 28.88 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 10.64 โดยต้นทุนที่ลดลงคือ ต้นทุนในการก่อสร้างลดลง 70.35 ล้านบาท คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 34.00 และต้นทุนการให้บริการลดลง 12.64 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 80.30 ซึ่งเป็นไปในทางเดียวกับรายได้ค่าก่อสร้าง และรายได้จากการให้บริการที่ลดลง นอกจากนี้ในปีปัจจุบันไม่มีรายได้และต้นทุนจากการขาย ทั้งนี้บริษัทและบริษัทย่อย มีผลประกอบการงวด 9 เดือน สำหรับปี 2561 ขาดทุนสุทธิ 102.92 ล้านบาท ในขณะที่ผลประกอบการในงวดเดียวกันของปีก่อน ขาดทุนสุทธิ 35.98 ล้านบาท หรือเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ -82.23 และ -15.27 ตามลำดับ ผลขาดทุนที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการลดลงของรายได้ การเพิ่มขึ้นของต้นทุน ในขณะที่มีค่าใช้จ่ายบริหารเพิ่มขึ้นดังที่กล่าวมาแล้ว

ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 (หน่วย : ล้านบาท)				
	2561	2560	เพิ่ม/(ลด)	%
รายได้จากการก่อสร้าง	116.26	210.40	-94.14	-44.74
รายได้จากการให้บริการ	3.74	22.16	-18.42	-83.12
รายได้จากการขาย	0.00	1.05	-1.05	
รายได้อื่น	5.16	2.08	3.08	148.08
รวมรายได้อื่น	125.16	235.69	-110.53	-46.90
ต้นทุนในการก่อสร้าง	136.57	206.92	-70.35	-34.00
ต้นทุนการให้บริการ	3.10	15.74	-12.64	-80.30
ต้นทุนจากการขาย	0.00	0.36	-0.36	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	90.74	38.04	52.70	138.54
ต้นทุนทางการเงิน	12.14	10.37	1.77	17.07
รวมค่าใช้จ่าย	242.55	271.43	-28.88	-10.64
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	-117.39	-35.74	-81.65	-228.46
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4.10	-0.09	4.19	4655.56
ขาดทุนสำหรับงวด	-113.29	-35.83	-77.46	-216.19
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-3.62	1.42	-5.04	354.93
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-116.91	-34.41	-82.50	-239.76
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-10.37	0.15	-10.52	
การแบ่งปันขาดทุน-ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	-102.92	-35.98	-66.94	-186.05
ฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 (หน่วย : ล้านบาท)				
	2561	2560	เพิ่ม/(ลด)	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	451.49	305.00	146.49	48.03
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,013.18	259.75	753.43	290.06
รวมสินทรัพย์	1,464.67	564.75	899.92	159.35
หนี้สินหมุนเวียน	342.49	202.31	140.18	69.29
หนี้สินไม่หมุนเวียน	498.12	156.49	341.63	218.31
รวมหนี้สิน	840.61	358.80	481.81	134.28
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	393.47	202.01	191.46	94.78
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	-0.16	-0.09		
อัตรากำไรขั้นต้น	-16.39%	4.53%		
อัตรากำไรสุทธิ	-82.23%	-15.27%		
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น(เท่า)	2.14	1.78		

สรุปฐานะการเงินสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

สินทรัพย์รวม

ณ 30 กันยายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม 1,464.67 ล้านบาท ในขณะที่สิ้นปี 2560 มีสินทรัพย์รวม 564.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 899.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 159.35 ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ที่มีสาระสำคัญคือ บัญชีนวัตกรรมกำจัดขยะ และค่านิยม ที่เกิดจากการรับโอนกิจการ 532.30 ล้านบาท และ 193.09 ล้านบาท ตามลำดับ การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-กิจการอื่น 138.29 ล้านบาท ทั้งนี้โดยส่วนใหญ่เป็นลูกหนี้การค้าซึ่งเป็นหน่วยงานราชการของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ที่มีกำหนดชำระเกิน 3 - 12 เดือน จำนวน 77.78 ล้านบาท

หนี้สินรวม

ณ 30 กันยายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม 840.61 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2560 มีหนี้สินรวม 358.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 481.81 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 134.28 โดยหนี้สินที่เพิ่มขึ้นอย่างมีสาระสำคัญคือ หนี้กู้ยืมเงินได้จากการตัดบัญชี จำนวน 240.26 ล้านบาท และ 111.41 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งเกิดจากการรับโอนกิจการ เงินรับล่วงหน้าตามสัญญาก่อสร้าง 80.74 ล้านบาท ซึ่งเป็นเงินรับล่วงหน้าของโครงการก่อสร้างที่ได้รับเพิ่มในปีปัจจุบันของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ทั้งนี้อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ไตรมาส 3/61 คือ 2.14 เท่า เพิ่มขึ้นจากปี 2560 ซึ่งมีอัตรา 1.78 เท่า เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินดังกล่าวแล้ว ในขณะที่การเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้นมีอัตราเพิ่มที่ต่ำกว่า

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ 30 กันยายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 393.47 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2560 มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 202.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 191.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 94.78 ทั้งนี้มีการเพิ่มทุนทะเบียน และส่วนเกินมูลค่าหุ้น 195.00 ล้านบาท และ 81.90 ล้านบาท จากการรับโอนกิจการ ขณะที่มีผลขาดทุนจากผลการดำเนินงาน 106.37 ล้านบาท

โครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

โครงการอยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561			
	จำนวนโครงการ	มูลค่าโครงการ (ล้านบาท)	มูลค่างานคงเหลือ (ล้านบาท)
งานก่อสร้าง	6	958.24	641.34
งานให้บริการ	3	15.12	
รวมทั้งสิ้น	9	973.36	641.34

ณ 30 กันยายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีโครงการก่อสร้างอยู่ระหว่างดำเนินการ 6 โครงการ มีมูลค่าโครงการรวม 958.24 ล้านบาท ซึ่งมีโครงการได้รับใหม่ในไตรมาสปัจจุบัน 1 โครงการ มูลค่า 522.24 ล้านบาท ทั้งนี้มีมูลค่างานคงเหลือ 641.34 ล้านบาท สำหรับงานให้บริการบริษัทและบริษัทย่อยมีงาน 3 โครงการ จำนวนเงิน 15.12 ล้านบาท เริ่มดำเนินการแล้วบางส่วน คาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จภายในไตรมาส 1/62

โครงการลงทุนที่อยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

สำหรับความคืบหน้างานลงทุน 2 โครงการ คือ

1. โครงการลงทุนระบบผลิตน้ำประปา ให้แก่เทศบาลในจังหวัดเชียงใหม่ เป็นงานลงทุนในลักษณะ Build Own and Operate (BOO) มูลค่าสัมพันธทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง ณ 30 กันยายน 2561 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 87.07 ล้านบาท ซึ่งได้เริ่มดำเนินการก่อสร้างแล้วบางส่วน และอยู่ระหว่างดำเนินการขอสัมปทานการผลิตและจำหน่ายน้ำประปา
2. โครงการลงทุนระบบบำบัดน้ำเสียในประเทศพม่า เป็นงานลงทุนในลักษณะ Build Own and Transfer (BOT) ปัจจุบันได้เริ่มดำเนินการก่อสร้างแล้ว และอยู่ระหว่างการขออนุมัติการแก้ไขแบบก่อสร้างบางส่วน มีมูลค่าลูกหนี้ภายใต้ข้อตกลงสัมปทาน และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ 30 กันยายน 2561 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 11.97 ล้านบาท และ 4.42 ล้านบาท ตามลำดับ



นายสลิบ สุธงว่าง
(ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร)